
Zarządzenie Nr 170/2023 

Wójta Gminy Wiśniew  

z dnia 16 listopada 2023 r. 

 

w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług Gminy Wiśniew oraz jej jednostek 

budżetowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze. zm.) oraz z ustawą z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku 

od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na 

realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2018 poz. 280) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

W zatwierdzonym i wprowadzonym do użycia wewnętrznego Zarządzeniu Nr 166/2016 Wójta 

Gminy Wiśniew z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie centralizacji rozliczeń podatku                    

od towarów i usług Gminy Wiśniew oraz jej jednostek budżetowych, wprowadza się zmiany: 

 

1) § 3  ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

Nowo zawierane umowy cywilnoprawne należy zawierać w imieniu Gminy. W tym celu 

Jednostka Budżetowa, jako stronę umowy zobowiązana jest podać następującą treść: 

Gmina Wiśniew ul. Siedlecka 13, 08-112 Wiśniew NIP: 821-24-06–047, REGON: 

711582629 

- reprezentowaną przez Wójta Gminy Wiśniew - ………….. przy kontrasygnacie Skarbnika 

Gminy Wiśniew – ………….  

- reprezentowaną na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wiśniew z dnia …..  przez 

Panią/Pana ……………………… Dyrektora Zespołu Oświatowego w Wiśniewie                              

ul. Tadeusza Kościuszki 54, 08-112 Wiśniew: 

- reprezentowaną na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wiśniew  z dnia ……  przez 

Panią/Pana  ……………………… Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II                         

w Śmiarach, Śmiary 68, 08-112 Wiśniew: 

- reprezentowaną na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wiśniew z dnia …… przez 

Panią/Pana …………………… Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Radomyśli,  Radomyśl 46, 08-112 Wiśniew: 

- reprezentowaną na podstawie pełnomocnictwa Wójta Gminy Wiśniew z dnia ………przez 

Panią/Pana ……………. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśniewie,  

ul. Siedlecka 13, 08-112 Wiśniew. 

Wszystkie umowy muszą być opatrzone podpisem Głównego Księgowego Jednostki 

Budżetowej lub Upoważnionego pracownika o wystarczających środkach finansowych                      

w planach finansowych. 

 

2) § 4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Wystawiane faktury jako dokumentu potwierdzającego dokonanie sprzedaży towaru  lub usługi 

powinno wynikać w szczególności z umowy lub innego dokumentu zawartego w ramach 

prowadzonej działalności Jednostki Budżetowej. Te inne dokumenty dotyczyć będą w 

szczególności sytuacji, gdy sprzedaż odbywa się na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 

działalności gospodarczej. Wówczas ewidencja sprzedaży może być prowadzona np. na 

podstawie zestawień kwitariuszy wydawanych obiadów lub zestawień przypisów księgowych 

odnośnie czynszu najmu.  

Ustala się numerację innego dokumentu:  



a) UG:     FAKTURA VAT nr 1-rosnoco/rok /1 – litera (np. C, S, W, ..);  

b) ZOW:  FAKTURA VAT nr 1-rosnoco/rok/2 - litera (np. C, S, W, ..); 

c) SPR:    FAKTURA VAT nr 1-rosnoco/rok/3 - litera (np. C, S, W, ...);           

d) SPS:    FAKTURA VAT nr 1-rosnoco/rok/4 - litera (np. C, S, W, ..); 

e) GOPS:  FAKTURA VAT nr 1-rosnoco/rok/5 - litera(np. C, S, W, ..). 

 

3) § 4  ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

Faktury VAT powinny być numerowane chronologiczne, odrębnie dla każdego roku 

kalendarzowego (numery faktur powinny rosnąć nieprzerwanie w ramach roku 

kalendarzowego). 

 

4) § 2  otrzymuje brzmienie: 

Szczegółowy wykaz jednostek budżetowych Gminy Wiśniew, których dotyczy zarządzenie, 

zawiera Załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. 

Pozostałe zapisy ujęte w Zarządzeniu Nr 166/2016 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 14 listopada 

2016 r. w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług Gminy Wiśniew oraz jej 

jednostek budżetowych, pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Dyrektorów, Kierowników jednostek budżetowych Gminy Wiśniew zobowiązuje się do 

ścisłego przestrzegania postanowień niniejszego zarządzenia oraz uwzględnienia jego zapisów  

w polityce rachunkowości jednostki. 

 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, Dyrektorom, Kierownikom 

jednostek budżetowych Gminy Wiśniew oraz pracownikom Urzędu Gminy Wiśniew i jej 

jednostek budżetowych. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt  

Krzysztof Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



      Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 170/2023 

Wójta Gminy Wiśniew  

z dnia 16 listopada 2023 r. 

 

 

Szczegółowy wykaz jednostek budżetowych Gminy Wiśniew objętych centralizacją VAT 

 
1. Urząd Gminy Wiśniew 

2. Zespół Oświatowy w Wiśniewie  

3. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Radomyśli 

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Śmiarach  

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie  

 

 

Wójt  

Krzysztof Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


